
אם אינך רואה מייל זה לחץ כאן

חרבות ברזל – עדכונים

15 באוקטובר, 2023

בימים קשים ומורכבים אלו אנו מחזקים את ידי כל אלו אשר משתתפים
בלחימה ומביעים הזדהות עם כאבם של כל מי שהם או יקיריהם נפגעו. אנו
מאמינים ומשוכנעים בהצלחת מדינת ישראל ומייחלים לחזרה לימים של שקט.

מצב המלחמה מעורר היבטים משפטיים ייחודיים, אשר חלקם משתנים עקב
הוראות רגולטוריות ספציפיות המפורסמות מדי יום. משרדנו עוקב אחרי
המשמעויות המשפטיות של מצב המלחמה בתחומים שונים ולהלן ריכזנו
עבורכם סיכום של מספר היבטים מרכזיים. מטבע הדברים, ההתפתחויות
מתרחשות בקצב מהיר ולפיכך האמור כאן איננו ממצה את כל הסוגיות

המתעוררות ואיננו מהווה ייעוץ משפטי אלא סקירה כללית בלבד.

דיני עבודה

הוצאת עובדים לחל"ת בעקבות המצב הבטחוני
 

מעסיק, הנמצא בקשיים כלכליים או תזרימיים, עשוי לשקול הוצאה לחופשה ללא
תשלום ("חל"ת") של עובדיו, כולם או חלקם. ככל שהמעסיק ינקוט בצעד זה (נדרשת
הסכמת העובד), תיעצר כמעט במלואה חבותו הכלכלית כלפיהם ואילו העובדים

יקבלו פיצוי חלקי מאת המוסד לביטוח לאומי במסגרת תשלום דמי אבטלה.
 

חל"ת היא מצב שבו חוזה העבודה מושעה, בהסכמה הדדית, על מנת לשמר את יחסי
העבודה לתקופה מסוימת ומוגדרת וכדי להימנע מסיומם.

 
ואולם, חל"ת לתקופה ארוכה ובלתי מוגבלת עלולה להיחשב כפיטורים ובנסיבות אלו

יש לערוך לעובד שימוע כדין.
 

בכל מקרה של עובד עם מוגבלות או עובד בעל הגנות מיוחדות ע"פ דין (כגון
נשים בהריון, טיפולי פוריות וכיו"ב), גם הסכמת העובד עלולה לא להספיק,

ובמקרים אלו מומלץ לפנות לקבלת ייעוץ פרטני.
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על מנת שעובד יהיה זכאי לדמי אבטלה בתקופת החל"ת יש לעמוד בכל

התנאים המצטברים הבאים:

היציאה לחל"ת היא ביוזמת המעסיק.1. 
העובד נדרש להסכים לחל"ת ולתנאיה.2. 
העובד צריך לעמוד בתנאי הזכאות לקבלת דמי אבטלה (בדרך כלל עליו3. 

לצבור תקופת אכשרה של לפחות 12 חודשי עבודה כשכיר מתוך 18 החודשים
האחרונים שקדמו ליציאה לחל"ת).

תקופת החל"ת לא תפחת מתקופה מינימלית של 30 יום.4. 
העובד יהיה זכאי לדמי אבטלה בניכוי ימי החופשה שנצברו לו אצל המעסיק.5. 

המשמעות היא שככל שהעובד יוצא לחל"ת מבלי לאפשר לו לנצל את כל ימי
החופשה הצבורים העומדים לרשותו, זכאותו לדמי אבטלה תידחה החל ממועד

היציאה לחל"ת במספר ימי החופשה הצבורים. 

 
על מנת להוציא לפועל את החל"ת ולאפשר לעובדים לממש את זכותם מול

הביטוח הלאומי על המעסיק לבצע את הפעולות הבאות:

יש להחתים את העובדים על הסכם חל"ת המסדיר, בין היתר, את מועד1. 
היציאה ומועד החזרה מהחל"ת, מנגנון קיצור החל"ת, הליך חזרתם לעבודה,

הסדרים פנסיונים וביטוחיים (כולל ביטוח לאומי) ועוד. 
יש למסור לעובדים מכתב, המאשר שהחל"ת הוא ביוזמת המעסיק, תוך ציון2. 

תקופת החל"ת ויתרת ימי החופשה הצבורים שלהם. ככל שפרטים אלה
מופיעים בהסכם החל"ת, כי אז ניתן להסתפק בהסכם החל"ת עצמו.

 
דגשים עיקריים בנוגע לחובות המעסיק בתקופת החל"ת:

במהלך החל"ת חוזה העבודה מושעה ולכן העובד אינו זכאי לתשלום שכר1. 
וזכויות נלוות, אלא אם הוסכם אחרת. בכל הנוגע לחישוב פיצויי פיטורים, לגבי

עובדים עליהם לא חל הסדר סעיף 14, חל מנגנון חישוב מיוחד.
על המעסיק חלה החובה לדאוג לתשלום דמי הביטוח הלאומי עבור העובד2. 

בחל"ת בגין החודשיים הקלנדריים הראשונים שממועד היציאה לחל"ת, כאשר
יש באפשרות המעסיק לנכות סכום זה מתשלומים עתידיים שיגיעו ממנו

לעובד. מומלץ להסדיר נושא זה בהסכם החל"ת.
יש ליידע את העובדים באופן פוזיטיבי על היעדר חובת המעסיק להמשיך3. 

בתשלום ביטוח פנסיוני וזכויות נלוות אחרות (כמו קרן השתלמות), על מנת
לאפשר לעובדים להסדיר נושא זה ישירות מול הגורמים הרלוונטיים. בכל
מקרה של הפסקת ההפרשות על ידי המעסיק, עליו לדווח על כך לגורמים
הרלוונטיים (מומלץ למסור העתק מהודעה זו גם לעובדים או ליידע אותם על

כך מבעוד מועד).
תקופת חל"ת אינה נחשבת לתקופה לצורך צבירת ותק נוסף לחישוב הזכויות4. 

השונות, ולעובד יישאר הוותק ערב יציאתו לחל"ת.
לא ניתן להוציא לחל"ת עובד המצוי בשירות מילואים.5. 

 
מתן היתר כללי להעסקת עובדים בשעות נוספות – הוראת שעה

 
ביום 9.19.2023 ניתן היתר כללי להעסקת עובדים בהיקף עבודה של עד 67 שעות
בשבוע (כולל שעות נוספות), ובלבד שמכסת השעות הנוספות בחודש לא תעלה על

90 שעות.
 

לפי ההיתר, ניתן להעסיק עובדים עד 14 שעות ביום (במקום 12 שעות ברגיל), וזאת
רק אם ניתנה הסכמת העובדים לכך וניתנה להם הפסקה של 1/4 שעה לפחות בין

השעות ה-12 ל-14 באותו יום (בנוסף להפסקות הרגילות להן הם זכאים).
 



מעסיק יהיה רשאי להעסיק עובדים בהתאם לתנאי ההיתר, כאמור לעיל, אם מתקיים
בו אחד מהתנאים האלו:

20% ממצבת העובדים במקום העבודה נעדרים מהעבודה מסיבות שלא1. 
תלויות במעסיק ולא ניתן לבצע את העבודה על ידי עובדים קיימים בתפוקה
זהה מבלי לבצע שעות נוספות לפי ההיתר. "מצבת העובדים" הוגדרה לעניין
זה כמצבת העובדים הממוצעת כפי שדווחה על ידי המעסיק לביטוח הלאומי

בין החודשים 5-7/2023.
במקום העבודה מועסקים עובדים במשמרות ו-20% לפחות מהעובדים באותה2. 

המשמרת נעדרים ממקום העבודה, בנסיבות שאינן תלויות במעסיק ולא ניתן
לבצע את העבודה בתפוקה זהה, אלא על ידי עובדי אותה משמרת.

ההיתר לא חל על מעסיק שערב ההכרזה על מצב מיוחד בעורף (מיום 7.10.2023),
היה בידו אישור תקף על היותו מפעל חיוני בהתאם לחוק שירות עבודה בשעת חירום.
בנוסף, ההיתר לא חל על מעסיקים שחלים עליהם צווי ההרחבה בענפים הבאים:

תחבורה ציבורית, הובלה, היסעים, בניה, תשתיות, צמ"ה ועבודות ציבוריות ושיפוצים.
 

תוקפו של ההיתר הוא עד ליום 23.10.2023 או עד לסיום מצב החירום,
לפי המוקדם מביניהם.

לפרטים נוספים:

רמי לנדא, שותף
03-6148893

ramil@meitar.com

אנרגיה

ב-9.10.2023 אישרה הממשלה לשר האנרגיה והתשתיות, ישראל כץ, להכריז
בשבועיים הקרובים על שעת חירום במשק הגז הטבעי, ככל שיהיה בכך צורך. לאחר
הכרזת השר, ככל שתהיה, ייכנסו לתוקף תקנות משק הגז הטבעי (ניהול משק גז טבעי

בעת שעת חירום), התשע"ז-2017.
 

ב-11.10.2023 הודיעה רשות החשמל כי היא מתכוננת למספר פעולות, ביניהן: גיבוש
שורה של הקלות בנוגע לתשלומים של צרכני חשמל שנפגעו כתוצאה מהמצב
הביטחוני, מעקב אחר השלכות המצב על כלל מתקני הייצור ובחינת משך הזמן
הנדרש להארכת לוחות הזמנים להקמה ולחיבור של מתקנים לרשת. בנוסף מאריכה

הרשות את המועדים למענה הציבור למספר שימועים, כמפורט בהודעה.

ב-9.10.2023 הודיעה רשות החשמל על מינוי ממונה לפי סעיף 10 לחוק משק החשמל,
לצורך ביצוע פעולות להבטחת אספקת החשמל בשטחי מחלקים היסטוריים בעוטף
עזה (מדובר בשטחי קיבוצים אשר נכון להיום היו אחראיים בעצמם לחלוקת חשמל

בתוך הקיבוץ). בהתאם להודעה זו, חברת החשמל היא זו שמונתה כממונה.

בשל המצב הביטחוני, הורה משרד האנרגיה לחברת "שברון", המפעילה בפרויקט
תמר, לעצור את פעילות הפקת הגז הטבעי ממאגר תמר.

לפרטים נוספים:

אלעד שהרבני, שותף
03-6103970

elads@meitar.com

פעילות בתי המשפט ופעולות לפי חוק

https://meitar.com/he/people/landa-rami/
mailto:ramil@meitar.com
https://meitar.com/he/people/sharabani-elad/
mailto:elads@meitar.com


שר המשפטים חתם על הודעה המחילה את תקנות 5-3 לתקנות בתי המשפט ולשכות
ההוצאה לפועל (סדר דין במצב חירום מיוחד), התשנ"א-1991, על כלל בתי המשפט
בכל הארץ, בשל מצב חירום מיוחד, עד ליום שישי 20.10.2023 בשעה 08:00 בבוקר

(נכון להיום).
 

התקופה שבה הוחלו התקנות לא תבוא במנין הימים לעשיית דבר שבסדרי דין או
בנוהג, שנקבעו בחיקוק או שקבע בית המשפט.

 
משמעות הדבר היא שכל המועדים שנקבעו בתקנות סדרי הדין או בהחלטת בית
המשפט (לרבות הגשות לבית המשפט) יוארכו במספר ימי ההודעה (אלא אם נקבע
מועד ספציפי על ידי בית המשפט), כך שמניין הימים ימשיך להימנות לאחר תום
תקופת ההודעה. בנוסף לכך, לא יתקיימו דיונים בבתי המשפט בתקופת ההודעה,

למעט בעניינים דחופים (כגון סעדים זמניים דחופים).

לפרטים נוספים:

לירן בר-שלום, שותף
03-6103901

 liranb@meitar.com

מקרקעין

ביום 8.10.2023 פורסמה הודעה מטעם רשות מקרקעי ישראל, על דחיית מועדי
התשלום הקבועים בשוברים שהונפקו, וכן דחיית המועד האחרון להגשת הצעות

במכרזי המקרקעין שפורסמו. 
 

שובר תשלום שמועד תשלומו נקבע בתאריכים 8-29.10.2023, מועד תשלומו האחרון
יוארך אוטומטית עד ליום 30.10.2023, ללא תוספת הצמדה וריבית, ומבלי שדחיית

התשלום כשלעצמה תיחשב איחור ו/או הפרה של תנאי העסקה ו/או תנאי המכרז.
 

כמו כן, מועדי סגירת כלל מכרזי המקרקעין יידחו בשלב זה ליום 25.10.2023.
 

בעסקאות להקצאת קרקע במכרז ובפטור ממכרז, יחולו בנוסף ההוראות הבאות:

מועדי תשלום הקבועים בתנאי העסקה עבור רכיב הקרקע והוצאות הפיתוח,1. 
ומועדי ביצוע ההתחייבויות על פי תנאי העסקה המהווים תנאי לחתימת הסכם

פיתוח או חכירה על ידי הרשות, יידחו עד ליום 30.10.2023.
דחיית מועדי תשלום הוצאות הפיתוח ושאר מועדי ביצוע ההתחייבות על פי2. 

תנאי העסקה, המהווים תנאי לחתימת הסכם פיתוח או חכירה על ידי הרשות,
כאמור, תחול גם במקרה שבו הוצאות הפיתוח ושאר ההתחייבויות כאמור לא
משולמות או לא מנוהלות מול הרשות (אלא משרד הבינוי והשיכון או גורם
מפתח אחר). סעיף זה לא יחול על תשלומי אגרות והיטלים על פי דין אשר

בעניינם יחולו הוראות הדין.
דחייה זאת אינה מהווה אישור לדחיית מועדים או מתן אורכה לביצוע חיובים3. 

אחרים המעוגנים בהסכמים.

לפרטים נוספים:

גידי פרישטיק, שותף
03-6103810

gidif@meitar.com

https://meitar.com/he/people/bar-shalom-liran/
mailto:liranb@meitar.com
https://meitar.com/he/people/frishtik-gidi/
mailto:gidif@meitar.com


תכנון ובניה

ועדות הערר המחוזיות בתל-אביב ובירושלים פרסמו הודעות לפיהן בימים שבין
10.10.2023 ועד ליום 19.10.2023 (כולל) לא תהיה קבלת קהל פרונטלית.

 
בנוסף, ובהתאם לסמכות יו"ר הוועדות, נקבע שמסמכים וכתבי בי-דין שמועד הגשתם

האחרון חל ביום 8.10.23 ועד ליום 19.10.2023 יוארך המועד להגשתם עד ליום
.22.10.2023

 
בהודעות מצורפים פרטי הקשר למזכירות וועדות הערר במידת הצורך (ראו בלינק

המצורף).
 

https://www.gov.il/he/departments/news/tlv_office_security
https://www.gov.il/he/departments/news/jerusalem_office_security

 
בשלב זה טרם פורסמו הודעות של ועדות הערר במחוזות דרום, חיפה וצפו

לפרטים נוספים:

תמר מגדל, שותפה
03-6103928

 tamarm@meitar.com

תחרות והגבלים עסקיים

לנוכח המצב הבטחוני, פרסמה הממונה על התחרות ("הממונה") שורה של הודעות
מיוחדות והבהרות כמפורט להלן:

      תחולת הנורמות מכוח דיני התחרות

 הממונה מבהירה כי הנורמות החלות מכוח חוק התחרות הכלכלית,1. 
התשמ"ח-1988 ("חוק התחרות") שרירות וקיימות, ובכללן האיסור על בעל
מונופולין לנצל את מעמדו לרעה. יש להקפיד ביתר שאת שלא לפגוע

בצרכנים, קל וחומר להימנע מניצול המצב שנוצר תוך פגיעה בהם.
הממונה בוחנת את ההתפתחויות במשק, ותנקוט באמצעים שבסמכותה כנגד2. 

שיתופי פעולה ופעולות חד צדדיות של גופים עסקיים, אשר ינצלו את מצב
החירום המיוחד ויתנהגו באופן שעלול לפגוע בתחרות ובציבור.

עסקאות מיזוג המצויות בתקופת המתנה לאישור הממונה
בהתאם לסעיף 19 לחוק התחרות, נאסר על גופים מתמזגים לבצע כל פעולה3. 

אשר עולה כדי ביצוע של עסקת מיזוג, בטרם התקבלה הסכמת הממונה
למיזוג.

הממונה מציינת כי בעתות חירום, ובייחוד בנסיבות הייחודיות בהן מצוי המשק4. 
כעת, תקופת ההמתנה הנובעת מהאיסור לעיל (בין חתימת העסקה לקבלת

החלטת הממונה) עשויה לגרום לגופים המבקשים להתמזג נזק בלתי הפיך.
לפיכך הממונה תאפשר לצדדים שהגישו או שבכוונתם להגיש הודעות מיזוג,5. 

לפנות אליה במטרה למצוא פתרונות, ככל שניתן, לקשיים שעשויים להתעורר
כתוצאה מן המצב החריג בו מצוי המשק, עד לקבלת החלטת הממונה ביחס

למיזוג.

שיתופי פעולה בין גופים עסקיים
הממונה מכירה בכך כי על רקע מצב החירום, גופים עסקיים עלולים להיקלע6. 

לקשיים, לרבות עיכוב בקבלה או חידוש של אישורים רגולטורים, ירידה
משמעותית בכושר הייצור, ירידה משמעותית בצריכה, מחסור בסחורות

https://www.gov.il/he/departments/news/tlv_office_security
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וכדומה. קשיים נוספים עשויים לנבוע מדרישות חריגות שמוטלות על גוף עסקי
בתקופת חירום או שינויים אחרים במהלך העסקים הרגיל.

הממונה מבהירה כי כאשר חלות נסיבות מיוחדות כגון אלה, בהן לגוף עסקי7. 
אין יכולת לפעול באופן סדיר, שיתוף פעולה בין גופים עסקיים אינו בהכרח
מגביל את התחרות אלא עשוי להבטיח את המשך קיומה של תחרות

אפקטיבית בטווח הארוך.
לרשות גופים עסקיים המבקשים לשתף פעולה עומדים כללי התחרות8. 

הכלכלית (פטור סוג למיזמים משותפים) (הוראת שעה), התשס"ו-2006. הסדר
שעומד בכללי פטור סוג אלה, אינו דורש קבלת היתר ו/או פטור מאת הממונה
ו/או גורם אחר. כמו כן, הממונה הודיעה כי מערך המענה לשאלות בעניין
פטורי סוג של רשות התחרות זמין ויעמוד לרשות גופים עסקיים המבקשים
לקבל הכוונה ומענה בעניין שיתופי פעולה כאמור ולצורך פרשנות פטורי הסוג.

דחיית מועדים למענה לדרישות נתונים
כל מועד שנקבע למתן מענה לדרישת נתונים לפי סעיף 46(ב) לחוק התחרות,9. 

לפי סעיף 22 לחוק קידום התחרות בענף המזון, התשע"ד-2014 ("חוק
המזון"), ולפי סעיף 42 לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013,
ידחה במספר הימים שבהם יוחלו תקנות 3-5 לתקנות בתי המשפט ולשכות
ההוצאה לפועל (סדרי דין במצב חירום מיוחד), התשנ"א-1991, על כלל בתי
המשפט, בהתאם להודעת שר המשפטים. נכון למועד עדכון זה, התקנות

האמורות הוחלו מיום 8.10.23 ועד ליום 20.10.2023 בבוקר.
בנוסף, ניתן לפנות לרשות התחרות בבקשה לקבלת הארכת מועד פרטנית10. 

בהתאם לנסיבות אישיות.

אי אכיפה של הוראות חוק המזון הנוגעות לסידור מצרכים בחנויות
נוכח הפגיעה בשרשרת האספקה בענף המזון ועל מנת להקל על התנהלות11. 

הרשתות הקמעונאיות ולהבטיח אספקה סדירה של מוצרים לצרכנים, הממונה
הודיעה כי לא תנקוט בצעדי אכיפה בעניין הפרות של האיסורים הקבועים
בסעיפים 7(א)(1) ו-(2) לחוק המזון, שאירעו החל מיום 7.10.23 ועד להודעה

חדשה – וזאת כל עוד לא בוטלה הודעה זו.
המדובר באיסור על ספק גדול לעסוק בסידור מצרכים ו/או להכתיב, להמליץ12. 

או להתערב בסידור מצרכים בחנות של קמעונאי גדול, וכן האיסור על
קמעונאי גדול להיות צד להסדר עם ספק גדול בעניין סידור מצרכים. יצוין כי
משמעות הדבר שספקים גדולים יכולים לעסוק בסדרנות אצל קמעונאים
גדולים וזאת מבלי שיידרשו לתחולת הוראות פטור הסדרנות (כללי קידום
התחרות בענף המזון (פטור לפעולות ולהסדרים שעניינם סידור מצרכים בחנות
של קמעונאי גדול) (הוראת שעה), תשע"ז-2017). הוראות אלו כוללות, בין

היתר, קיומה של תכנית כתובה ומפורטת לסידור שטחי מכירה (פלנוגרמה).

לפרטים נוספים:

ליאת הרצקה, שותפה
 03-6103901

 liath@meitar.com

דיני חוזים

נקודת המוצא היא שככלל, חוזים יש לקיים כלשונם. סעיף 18 לחוק החוזים (תרופות
בשל הפרת חוזה), תשל"א-1970 מסדיר את עיקרון הסיכול, המאפשר הימנעות או
דחיה של חיוב במקרים בלתי צפויים (בתנאים שנקבעו בסעיף), אולם בתי המשפט
פירשו סעיף זה בצמצום רב וקבעו שגם מלחמה במדינת ישראל היא דבר צפוי.

המקרים בהם התקבלה טענת סיכול הם מעטים ונדירים.
 

עם זאת, ישנם כללים אחרים שעשויים לחול במקרים שבהם נוצר קושי לקיים

https://meitar.com/he/people/hertzka-liat/
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התחייבויות חוזיות בשל מצב המלחמה. ראשית, בחלק מההסכמים ישנן תניות "כוח
עליון" או הוראות אחרות המסדירות את חובות וזכויות הצדדים להסכם בקרות
אירועים בלתי צפויים שאינם בשליטתם; הוראות אלה יכולות להיות מנוסחות כך
שהיכולת להשתחרר מחיובים מסוימים או לדחותם קטנה או גדולה מאשר זו הקיימת
על-פי הדין הכללי. יש לבחון ולנתח סעיפים אלה על-פי לשונם ולאור הפסיקה

במקרים דומים.
 

מנגנון חשוב נוסף שיכול לאפשר התמודדות עם מצבים מיוחדים שעלולים להיווצר
עקב השפעות המלחמה הוא מנגנון התאמת החוזה לנסיבות משתנות בהתאם
לעקרון תום הלב המעוגן בסעיף 39 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג- 1973.
בהתאם למנגנון זה, בהתרחש אירוע קיצוני ושינוי נסיבות משמעותי ובלתי צפוי, עשויים
הצדדים להידרש, מכוח חובת קיום החוזה בתום לב, לבצע התאמות מסויימות לחוזה
קיים ולהימנע מעמידה דווקנית וחסרת תום לב על קיום החוזה כלשונו. דרישה זו לא
תחול בכל מקרה, אולם מקום שהיא חלה – היא מאפשרת לצדדים לנהל משא ומתן
בתום לב על מנת להתאים את מערכת היחסים ביניהם לנסיבות החדשות שנוצרו.
הצדדים יכולים לגבש הסכמות וחלוקת סיכונים מחודשת, המותאמות לכל מקרה

ומקרה על-פי נסיבותיו.
 

בהיעדר הסכמה, בית המשפט מוסמך לבצע בעצמו את ההתאמה בהתאם לנסיבות
הספציפיות של אותו עניין. כך, בית משפט עשוי לקבוע, היה והנושא יגיע לפתחו
ובנסיבות המתאימות, כי מועד קיום ההתחייבות יידחה או תוכן ההתחייבות ישתנה. עם
זאת, על פי הפסיקה, לא ניתן לעשות שימוש בדוקטרינה זו מקום בו ההתאמה
הנדרשת היא מרחיקת לכת ומשנה את מהות ההסכם, את תכליתו ואת הגיונו הכלכלי.

 
מנגנון נוסף אשר עשוי להיות רלוונטי מצוי בהוראות סעיף 15 לחוק השכירות
והשאילה, התשל"א – 1971, הפוטר שוכר מתשלום דמי שכירות כאשר לא ניתן
לעשות שימוש במושכר בשל "נסיבות הקשורות במושכר או בדרכי הגישה אליו". כך,
למשל, אם מושכר נפגע בפעולות מלחמה או איבה, או שפעולות שכאלה לא

מאפשרות להגיע למושכר – עשוי לחול סעיף זה.
 

מודגש שהאמור לעיל הובא באופן כללי בלבד, והדברים עשויים שלא לחול,
לחול באופן שונה או שכללים אחרים עשויים לחול במקרים השונים. יש לבחון
כל מקרה לגופו, לפי מכלול הנסיבות הרלוונטיות, ואין להסתמך על תיאור

כללי זה בלבד. 

לפרטים נוספים:

ליויאן סגל, שותף
03-6103190

 livians@meitar.com

מסים

פעילות מוסדות ציבור
 

בדומה להנחיית רשמת העמותות וההקדשות מיום 10 באוקטובר, 2023 (ראו עדכוננו
מיום 11.10.2023), גם רשות המסים מודיעה כי תאפשר למוסדות ציבור המקנים
לתורמים להם זיכוי מס לפי סע' 46 לפקודה, להרחיב פעילותן ולגייס תרומות לשם
סיוע במאמץ המלחמתי, גם אם פעילות זו אינה מוגדרת בתקנונן כמטרתן הציבורית,

ובלבד שיתקיימו התנאים הבאים:

התקבלה החלטה במוסדות העמותה/החל"צ לגייס תרומות למאמץ המלחמתי.1. 
התרומות שתגייס העמותה ניתנו לשם פעילות שנועדה לסיוע במצב המלחמה.2. 
פעילות העמותה למען המאמץ המלחמתי, עומדת בתנאים הקבועים בדין3. 

ובנהלי רשות המיסים לעניין סעיף 46. 

https://meitar.com/he/people/segal-livian/
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העמותה/החל"צ תרשום בספרי חשבונותיה פעילות גיוס תרומות למאמץ4. 
המלחמתי באופן נפרד.

יש לשים לב כי הנחיית רשמת העמותות מצומצמת יותר מהנחיית רשות המסים, ולכן
מוצע למוסדות ציבור הרוצים להרחיב את אופן פעילותם להיוועץ בנושא זה.

 
דיווחים לרשות המסים האמריקאית

 
רשות המסים האמריקאית, ה – IRS, פרסמה הודעה מיוחדת הדוחה מועדי הגשת
דיווחים, הגשת תביעות, ביצוע הפקדות ותשלומי מסים על ידי יחידים ויישויות אחרות
(כהגדרתן בחוזר) המתגוררים או שמקום עסקיהם העיקרי הוא בישראל. להרחבה

ומשמעויות נוספות בנושא זה – ראו חוזר לקוחות.
 

מכס
 

אגף המכס פרסם שני נהלים חדשים שמטרתם להקל על תהליך שחרור תרומות
המיועדות לצה"ל ושחרור תרומות שאינן מיועדות לצה"ל.

לפרטים נוספים:

אלדר בן רובי, שותף
03-6103615

 eldarb@meitar.com

איכות הסביבה

חידוש היתרי רעלים בעת המלחמה
 

ביום 12.10.2023 פרסם המשרד להגנת הסביבה הנחיות לממונים לפי חוק החומרים
המסוכנים, התשנ"ג–1993, בדבר אחזקה וחידוש היתרי רעלים בעת המצב המיוחד.

 
ההנחיות מנחות את גורמי המשרד העוסקים בכך כיצד ובאילו תנאים יינתנו ההיתרים
בלא כל האישורים הנדרשים או בלא סיור, כל זאת במטרה להמשיך מתן הגנה ראויה
לציבור ולסביבה, התחשבות בצורכי המשק והמפוקחים ויצירת המשכיות תפקודית של

העסקים והמפעלים במצב המיוחד ותקופת הלחימה.
 

עוד הובהר במסגרת הנחיות אלו כי על בעל היתר רעלים שפעילותו צומצמה או
הושבתה לפעול על פי ההנחיות, להמשיך להפעיל צוות חירום ותיק מפעל, ולעדכן

במקביל את מוקד הסביבה.
 

תוקף ההנחיות עד ליום 23.10.2023.

לפרטים נוספים:

גידי פרישטיק, שותף
03-6103810

gidif@meitar.com

דיני הגירה

לנוכח המצב הביטחוני אישרה רשות האוכלוסין וההגירה הארכה כללית של1. 
אשרות שהייה, העומדות לפקוע בחודש הקרוב, וזאת עד לתאריך 9.11.2023.
הארכה זו תינתן לכל הזרים בעלי אשרות שהייה הנמצאים באופן חוקי
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עמיחי עורקבי, יועץ לפירמה
03-6103100

 amio@meitar.com

איתי קריידן, עו"ד
03-6103651

 itayk@meitar.com

בישראל, ולרבות עובדים זרים עם אשרת עבודה מסוג ב/1. בתום תקופה זו
ובהעדר הודעה אחרת, יש להסדיר את נושא השהיה מול הרשויות.

רשות האוכלוסין וההגירה מעדכנת מידי יום את שעות קבלת הקהל ביחידות2. 
הרשות, ואילו יחידות סגורות. נכון לימים האחרונים חלק גדול מיחידות הרשות
סגורות או פועלות באופן מצומצם. יובהר כי ניתן להגיש בקשות להיתרים
להעסקת עובדים זרים. בנוסף, מפעילה רשות האוכלוסין לשכה ניידת עבור
תושבי עוטף עזה, במוקדים בהם שוהים תושבי העוטף, לטיפול במסמכים כגון
תעודות זהות ודרכונים. כמו כן, החל מיום 12.10.23 מפעילה הרשות מוקד

חירום לתושבי עוטף עזה, בין השעות 08:00 עד 16:00 בטלפון 074-7086100.
רשות האוכלוסין וההגירה הנחתה על מתן הקלות בקשר לתעסוקת עובדים3. 

זרים בבתי אבות או מוסדות גריאטריים, כך שלא תתבצע פעילות אכיפה, עד
ליום 11.11.2023, ביחס לעובדים זרים השוהים באופן בלתי חוקי במוסדות

אלו.
בשל המצב הביטחוני ולאחר שהוכרז מצב חירום במדינה, ובמטרה לתגבר את4. 

מצבת העובדים אצל מעסיקים בפועל שמוכרים כמפעלים למתן שירותים
קיומיים או מפעלים חיוניים ("מפעלים מוכרים") כהגדרתם בחוק שירות עבודה
בשעת-חירום, התשכ"ז-1967, מאפשרת רשות האוכלוסין וההגירה, באופן זמני
וחריג, לקבלני כוח אדם בעלי היתר להעסקת עובדים זרים בענף הבניין,
להעסיק את עובדיהם הזרים, בעלי רישיון לעבודה בענף הבניין, גם אצל
מעסיקים בפועל שמוכרים כמפעלים מוכרים, וזאת בהתאם לתנאים שפרסמה

רשות האוכלוסין וההגירה בחוזר מיוחד בנושא זה.

לפרטים נוספים:

בנקאות ומימון

ביום 12.10.2023 פרסם הפיקוח על הבנקים מכתב לתאגידים הבנקאיים ולחברות
כרטיסי האשראי לפיו, בשל מצב החירום, גופים אלו מתבקשים לעמוד לצד

לקוחותיהם ברגישות מוגברת, לשמור על רציפות במתן שירותים ולנהל את הסיכונים
התפעוליים והפיננסיים הייחודיים לתקופה זו, בשים לב, בין היתר, להיבטים הבאים:

זמינות ורציפות השירותים הבנקאיים - יש לשמר את רציפות מתן שירותים1. 
בנקאיים ללקוחות ככל הניתן ולאתר חלופות מתאימות למתן השירות ככל
שלא ניתן לספקו וכן, לפרסם לציבור מידע עדכני אודות ערוצי השירות
הזמינים, מיקום הסניפים הפתוחים, שעות פעילות הסניפים והמוקדים
הטלפוניים, לרבות מוקדים לשעת חירום, עיכובים או שיבושים צפויים ומהן
החלופות הקיימות וכל מידע רלוונטי אשר יסייע ללקוחות בקבלת שירות

ובביצוע פעולות בנקאיות.
טיפול, סיוע ומענה לפניות לקוחות על רקע מצב החירום, בדגש על פניות2. 

דחופות של קרובי משפחה של נפגעים. מבוצעות פניות על ידי בני משפחה
לבנק ולחברת כרטיסי האשראי הספציפית על מנת להקפיא את הפעילות
בחשבון או לקיים המשך פעילות בחשבון משותף. לענין הקפאת הפעילות
בחשבון - הפיקוח על הבנקים הנחה את הגופים המפוקחים לפעול במצב כזה
להקפאת חשבון באופן מיידי, תוך הפעלת ניהול סיכונים נדרש וקיום תהליך
זיהוי מהיר ומותאם למצב. הפיקוח על הבנקים הקים צוות מיוחד לטיפול
במצבים בהם לא ידוע היכן מנוהלת פעילות פיננסית של מי שנפגע והציבור

מתבקש לפנות במידת הצורך למוקד הפניות של הפיקוח.
הקלה בנטל וסיוע ללקוחות בעמידה בתשלומים והתחייבויות, לרבות כלפי3. 

צדדים שלישיים, בדגש על תושבי האזורים המצויים במצב חירום, למגויסי צו 8
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לשירות מילואים ומשפחותיהם ועסקים קטנים אשר נסגרו או פועלים במתכונת
מצומצמת עקב מצב החירום.

הפיקוח על הבנקים יפרסם בקרוב הקלות בנושא הגבלות על שימוש בשיקים4. 
לאוכלוסיות בסיכון גבוה, הן בצפון והן בדרום וכן למגויסי צו- 8 לשירות
מילואים. ככל שנבצר על הבנקים לסלוק שיקים, לא יבוא אותו יום במניין ימי
העסקים הבנקאיים לעניין חיוב או זיכוי לקוחות ולעניין החלטה שלא לכבד
שיק. ככל שאי יכולת לבצע סליקת שקים עולה על יום אחד, מצופה כי יבוצע

פרסום אפקטיבי, מלבד פרסומים בעיתונים.
חלוקת קצבאות - לנוכח צמצום שעות פעילות וסגירת סניפי בנקים מסוימים,5. 

המערכת הבנקאית מתבקשת להיערך למציאת פתרונות עבור הלקוחות
המגיעים לבנקים בימי חלוקת הקצבאות לשם משיכתם, ולהציע חלופות

למשיכת הכספים.
מענה טלפוני ללקוחות - יש לנקוט את מירב המאמצים להעניק את השירות6. 

המיטבי בהתאם ליכולות ולמצב. בכלל זה, לשקול הקמת קו חירום ייעודי או
נתב ייעודי אשר יאפשר תיעדוף טיפול במקרים דחופים על רקע המצב.

היבטי סייבר והונאת לקוחות - על המערכת הבנקאית להיערך להתגברות7. 
ניסיונות ותקיפות סייבר המכוונות כלפי המערכת הבנקאית. כמו כן, יש
להיערך להתגברות מקרים של הונאה, לגלות ערנות ולבצע ניטור שוטף של

פעולות חריגות בחשבונות ואמצעי תשלום של לקוחות.
הערכת ניהול סיכונים - המערכת הבנקאית נדרשת לבחון בניטור גובר את8. 

כלל הסיכונים ולבחון מחדש את נאותות האמצעים והכלים לניהול הסיכונים
בבנק ובחברת כרטסי האשראי.

דיווחים בשעת חירום - הפיקוח על הבנקים הפעיל חלקית את דרישות הדיווח9. 
במצב מיוחד.

דיוני דירקטוריון - יש לקיים דיונים בדירקטוריון, בין היתר, בדבר ההיבטים10. 
הנזכרים לעיל.

 
ביום 12.10.2023 הפיקוח על הבנקים פרסם היתר להעתקת סניפים בשעת חירום
לפיו, כל עוד הוכרז על מצב חירום (א) בנקים יוכלו להעתיק סניפים למיקום חדש
בישראל, ובלבד שתימסר הודעה לפיקוח על הבנקים סמוך לביצוע ההעתקה; (ב)

בנקים יוכלו לתת שירותים בנקאיים באמצעות סניף נייד; ו-(ג) בנקים יוכלו לתת
ללקוחותיהם שירותים בנקאיים בסיסיים באמצעות סניפים, קבועים או ניידים, של בנק

אחר, או סניפים של בנק הדואר.
 

עוד יצוין כי הפיקוח על הבנקים פרסם באתר בנק ישראל קובץ שאלות ותשובות
לשעת חירום לשימוש הציבור.

לפרטים נוספים:

גל פיינגולד, שותף
03-6103766

 galf@meitar.com

שוק ההון ודיני ניירות ערך
רשות ניירות ערך בוחנת בימים אלה את האפשרות לאשר אורכות והקלות שונות,
לרבות ארכה להגשת הדו"ח הכספי לרבעון השלישי, ולהתייחס להיבטי דיווח אחרים

הנובעים מהמצב.
 

הרשות עומדת בעניינים אלה בקשר עם תאגידים מדווחים ועם גופים רלוונטיים, והיא
צפויה לפרסם את החלטותיה בנושאים השונים בקרוב.

לפרטים נוספים:
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מיתר | עורכי-דין

אבא הלל סילבר 16, רמת גן 5250608, ישראל | 03-6103100
הסר | דווח כספאם

שאול חיון, שותף
03-6103723

shaulh@meitar.com

דיוורים קודמים בנושא מצב המלחמה

דיוור מיום 11.10.2023
דיוור מיום 8.10.2023

אנו עומדים לרשותכם בכל שאלה ו/או הבהרה ונשמח לסייע בכל עניין.

להצטרפות לעדכוני לקוחות לחץ כאן
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